AVISO DE ANULAÇÃO

Processo Administrativo nº 25/1204-0000773-5

Pregão Eletrônico nº 9246/2025

Objeto: Serviços de limpeza, higienização e serviços gerais, com fornecimento de materiais, a

serem executados nas dependências dos órgãos policiais integrantes da 9ª RP (Bagé), 16ª RP

(Santa Cruz do Sul) e 20ª RP (Cachoeira do Sul).

A  Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da

Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a

ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, por razões de interesse público,

tendo como fundamento a Informação nº 0732/2025 – DSERV/DEPLAN (fls. 1952/1953), que

relatou  inconsistência  na  planilha  de custos  elaborada  pela  Administração e  repassada aos

licitantes (equivoco no somatório do quadro resumo), gerando divergência no valor estimado

para contratação e, consequentemente, nas propostas apresentadas.

Publique-se.

Porto Alegre, 09 de dezembro de 2025.

Jairo Peres de Oliveira

Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

Renata Manera Fortes

Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

09/12/2025 10:08:21 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9246/25 AVISO DE ANULAÇÃO 1956

25120400007735

Nome do documento: AVISO DE ANULACAO PE 9246_2025.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 09/12/2025 10:07:39

09/12/2025 10:08:21 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9246/25 AVISO DE ANULAÇÃO 1957

25120400007735